

Локальная смета
на выполнение работ по ремонту крылец
по адресу: Санкт-Петербург, г. Пушкин, Петербургское ш., д. 15/2

Основание:

Составлена в ценах на

Сметная стоимость: 577325,96 руб.
Нормативная трудоемкость: 336.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 149913.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел.-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1 Крыльца											
1	ТЕРр 57-2-4	Разборка покрытий полов цементных Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 16.477, к з/п машинистов: 37.507, (Н.Р. 80*0,85 = 68.00% = 22055.55 руб. С.П. 68*0,8 = 54.40% = 17644.44 руб.)	100 м2 покрытия	0.51	<u>2608,19</u> 1158.70	<u>1449,49</u> 254.31	34344.73	22164.27	<u>12180,46</u> 4864.59	111.20 21.00	56.71 10.71
2	ТЕР 13-03-001-01	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей битумной грунтовкой, первый слой (ступени,стены) к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 12.599, к з/п машинистов: 37.507, к материалам: 17.171, (Н.Р. 90*0,85*0,9 = 68.85% = 1734.97 руб. С.П. 70*0,8*0,85 = 47.60% = 1199.49 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.51	<u>253,50</u> 109.63	<u>7,48</u> 0.15	3339.61	2097.07	<u>48,06</u> 2.87	7.43 0.01	3.79 0.01
3	примТЕРр 61-28-4	Монтаж кладочной сетки Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 19.970, к материалам: 7.492, (Н.Р. 79*0,85 = 67.15% = 3852.68 руб. С.П. 50*0,8 = 40.00% = 2294.97 руб.)	100 м2 поверхности	0.51	<u>2201,21</u> 249.95	<u>7,26</u> 0	12283.00	4781.19	<u>73,94</u> 0	26.20 0	13.36 0
4	ТЕР 11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 24.187, к з/п машинистов: 37.507, к материалам: 11.626, (Н.Р. 123*0,85*0,9 = 94.09% = 10071.11 руб. С.П. 75*0,8*0,85 = 51.00% = 5458.59 руб.)	100 м2 стяжки	0.51	<u>1339,96</u> 441.19	<u>46,65</u> 25.09	14067.22	8439.33	<u>575,45</u> 479.94	39.51 1.27	20.15 0.65

5	примТЕР 27-07-005-02	Устройство покрытий из тротуарной плитки к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 14.441, к з/п машинистов: 37.507, к материалам: 12.064, (Н.Р. 142*0,85*0,9 = 108.63% = 40636.96 руб. С.П. 95*0,8*0,85 = 64.60% = 24165.95 руб.)	10 м2	5.1	184.08 162.02	17.03 0.95	32555.83	30992.11	1254.24 181.72	11.80 0.06	60.18 0.31
6	прайс ТЕР 15-04-011-02	Плитки тротуарные, "Плита", серые Окраска к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 19.786, к материалам: 16.815, (Н.Р. 105*0,85*0,9 = 80.33% = 10594.71 руб. С.П. 55*0,8*0,85 = 37.40% = 4932.99 руб.)	м2 100 м2 фасада	52.02 1.2	(726) 610.03 244.21	13.96 0	(37766.52) 18422.59	10991.50	331.46 0	20.38 0	24.46 0
	101-4418	Краска фасадная, АКРИАП	т	0.054	(122349.63)		(6606.88)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				115013	79465	14464 5529		179 12
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				133799	95358	17357 6635		215 14
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			95358				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			17357				
		в том числе зарплата машинистов:		1			6635				
		Индекс к стоимости материалов:		1			21084				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			44373				
		Итого с индексацией:	руб.				178172	95358	17357 6635		215 14
		Накладные расходы %:	%				88946				
		Итого с накладными:	руб.				267118				
		Сметная прибыль %:	%				55696				
		Всего по разделу:	руб.				322814				
Раздел 2 Окраска дверей											
1	ТЕРр 62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за два раза Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 20.022, к материалам: 7.479, (Н.Р. 80*0,85 = 68.00% = 2204.93 руб. С.П. 50*0,8 = 40.00% = 1297.02 руб.)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0.36	538.72 200.12	0.90 0	3617.85	2702.12	6.49 0	18.72 0	6.74 0
	113-8097	Эмаль ПФ-115 черная	т	0.005796	(148219.52)		(859.08)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				3618	2702	6 0		7 0
		Коэффициент на стесненность:		1.2							

		Итого со стесненностью:	руб.				4160	3242	70		80
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			3242				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			7				
		в том числе зарплата машинистов:		1			0				
		Индекс к стоимости материалов:		1			909				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			859				
		Итого с индексацией:	руб.				5019	3242	70		80
		Накладные расходы %:	%				2205				
		Итого с накладными:	руб.				7224				
		Сметная прибыль %:	%				1297				
		Всего по разделу:	руб.				8521				
Раздел 3 Окраска козырьков											
1	примТЕР 15-02-001-01	Штукатурка козырьков к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 21.534, к з/п машинистов: 37.507, к материалам: 12.274, (Н.Р. 105*0,85*0,9 = 80.33% = 11976.18 руб. С.П. 55*0,8*0,85 = 37.40% = 5576.21 руб.)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0.33	<u>1868,86</u> 958.58	<u>94,93</u> 45.25	15841.74	11864.64	<u>674,59</u> 560.07	70.88 2.78	23.39 0.92
2	ТЕРр 62-21-10	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов с подготовкой и расчисткой старой краски более 35% с земли и лесов (козырьки) Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 19.943, к материалам: 8.415, (Н.Р. 80*0,85 = 68.00% = 22649.02 руб. С.П. 50*0,8 = 40.00% = 13322.95 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	1.11	<u>1134,84</u> 666.69	<u>9,12</u> 0	32245.68	27756.15	<u>201,89</u> 0	61.56 0	68.33 0
	113-0246	Эмаль ПФ-115 серая	т	0.016095	(117989.48)		(1899.04)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				48087	39621	876560		921
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				56186	47545	1051672		1101
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			47545				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			1051				
		в том числе зарплата машинистов:		1			672				
		Индекс к стоимости материалов:		1			7590				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			1899				
		Итого с индексацией:	руб.				58085	47545	1051672		1101
		Накладные расходы %:	%				34625				
		Итого с накладными:	руб.				92710				
		Сметная прибыль %:	%				18899				

		Всего по разделу:	руб.				111609				
Раздел 4 Прочие работы											
1	01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	руб. за 1т	3.37	<u>927.80</u> 927.80	<u>0</u> 0	3126.69	3126.69	<u>0</u> 0	0 0	0 0
2	03-21-01-025	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера, I класс груза, расстояние перевозки до 25 км км.	руб. за 1 т	3.37	<u>317.27</u> 0	<u>317.27</u> 0	1069.20	0	<u>1069.20</u> 0	0 0	0 0
3	прим03-21-01-025	Перевозка материалов, оборудования к месту работы, расстояние перевозки до 25 км.	час	2	<u>687.50</u> 0	<u>687.50</u> 0	1375.00	0	<u>1375.00</u> 0	0 0	0 0
4	примТЕРр 69-6-1	устройство временного прохода Индексы: к з/п рабочих: 22.048, к стоимости машин: 13.343, к материалам: 5.080, (Н.Р. 78*0,85 = 66.30% = 425.44 руб. С.П. 50*0,8 = 40.00% = 256.68 руб.)	100 м2 вертикальной проекции	0.02	<u>11502.38</u> 1455.22	<u>215.62</u> 0	1698.11	641.69	<u>57.54</u> 0	128.10 0	2.56 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				7269	3768	2502 0		3 0
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				7269	3768	2502 0		3 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			3768				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			2502				
		в том числе зарплата машинистов:		1			0				
		Индекс к стоимости материалов:		1			999				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				7269	3768	2502 0		3 0
		Накладные расходы %:	%				425				
		Итого с накладными:	руб.				7694				
		Сметная прибыль %:	%				257				
		Всего по разделу:	руб.				7951				
		Итого по всем разделам:	руб.				450895				
		Налог на добавленную стоимость %	руб.	20			90179				
		Всего по смете:	руб.				541074				

Индекс-дефлятор 1,067
541074*1,067=577 325,96 руб.